

Liste over alle projekter, der har fået tilskud

Kommune	Ansøger	Projektitel	Indstilling	Beløb
Albertslund	Albertslund Verdensmål Center	Sammen om at skabe mere natur	Tilskud til treårigt projekt, hvor frivillige borgergrupper og skoleelever inddrages i plantning og pasning af træer i byen. Til elcykel, trailer, redskaber og ekstern konsulent.	54.500
Assens	Fonden Frydenlund Fuglepark	Naturoplevelser med egen picnicurv	Tilskud til rekreativt naturområde samt oplysningsmateriale om vandre- og cykelruter ved Danmarks Fugle Zoo og Frøbjerg Bavnehøj. Til frø, buske, rafter, låger, borde-/bænkesæt, trykning af kort mv.	70.000
Assens	Foreningen Sulelængens Venner	Sammen i naturen på Fyn	Tilskud til opstart af et frivilligt fællesskab i forbindelse med en andelsgård, som arbejder målrettet med klimavenligt land- og skovbrug samt gartneri og naturoplevelser. Til PR, eksterne oplægsholdere samt tilplantning/såning, op til 15.050 kr. Til 50% af udgifterne til lokaleleje og møder, op til 6.250 kr.	21.300
Assens	Helnæs Lokalråd	Bålhytte ved skov og made på Helnæs	Tilskud til samlingspunkt for fælles natur- og friluftaktiviteter. Målgruppen er lokale foreninger, beboere og besøgende. Til bålhytte, borde-/bænkesæt og grillsted.	100.000
Assens	Landsbyens Hus	Naturturisme på Sydvest Fyn	Tilskud til overnatningsfaciliteter på naturgrund ved Jordløse Bakker. Projektet skal gøre det nemmere at tage på flerdages ophold i naturen, deltage i guidede ture mv. Til seks hytter.	75.000
Assens	Aarup Spejderne	Mødested i naturen for børn og voksne	Tilskud til overdækket samlingspunkt på spejdergrunden i Brænde Ådal. Målgruppen er spejdere, dagtilbud, familier m.fl. Til overdækning og borde-/bænkesæt.	49.000
Ballerup	Ballerup Spejdergruppe, DDS	Søeventyr i Ballerup Spejdergruppe	Tilskud til opstart af kajakaktiviteter for spejdergruppens børn og unge. Til kajak- og sikkerhedsudstyr, trailer samt kurser for frivillige.	100.000
Ballerup	Børnehuset Valhalla i Skoven	Naturformidling og bæredygtighed	Tilskud til børns læring og aktiviteter med "jord til bord". Til udekøkken, planter, minidrivhuse mv.	58.800
Ballerup	Pilgrimshuset Albergue Ballerup	Shelter i Albergues have	Tilskud til etablering af offentligt tilgængelig shelterplads. Målgruppen er særligt vandrere, cyklister samt børn, unge og deres familier.	27.000

Ballerup	Rollespilsforeningen Dragonfactory	Stærkt generationsskifte	Tilskud til rollespilsaktiviteter i Hareskoven, særligt målrettet 13-18 årige. Til kostumer, dragter samt lånesværd og -skjolde.	100.000
Ballerup	Skovlundespejderne	Alle aktiviteter udenfor	Tilskud til etablering af base for spejderaktiviteter året rundt. Til bålhytte, skur og bænke.	80.000
Bornholm	DGI Bornholm	Flydebro i den Grønne Ring Rønne	Tilskud til etablering af flydebro i Snorebakkesøen til brug for kanoroning, lystfiskeri, udeundervisning om søens natur mv.	24.000
Bornholm	Ellestinger Trop - De Gule Spejdere	Bålhytte til spejdergruppe	Tilskud til etablering af faciliteter til friluftsliv og overnatning i det fri. Målgruppen er spejdere, lokale borgere og turister. Til bålhytte, sheltere og toiletbygning.	150.000
Bornholm	Epilepsiforeningen Bornholm	Krølle bøllerne - sårbare unge i naturen	Tilskud til pilotprojekt, der skal udvikle og afprøve et fritidstilbud om aktiviteter i naturen for unge med særlige behov. Tilbuddet vil derefter blive videreført af en dertil oprettet forening. Til forplejning, materialer og ekstern løn.	35.000
Bornholm	Naturbørnehaven Liden Stina	Vi udforsker og fordyber os i vandet	Tilskud til udendørs læringsmiljø for daginstitution. Til undersøgelsesudstyr.	3.465
Bornholm	Rønne Havbad	Galløkken sauna og badedæk	Tilskud til etablering af faciliteter, der skal understøtte friluftsliv ved kysten året rundt, såsom badning, lystfiskeri, havsvømning for skoleelever mv. Til sauna, trappe og badedæk.	300.000
Bornholm	Rønne Privatskole	Grøn dannelse på Rønne Privatskole	Tilskud til etablering af aktivt grønt uderum med naturfagligt læringsmiljø og skolehave. Til højbede, sheltere, træer og buske mv.	50.000
Bornholm	Svartingedal Skole	Biavl, biodiversitet og udeliv	Tilskud til etablering af biavl samt shelter til udeundervisning for skole og SFO. Til 50% af udgifterne til bidragter til elever, blomsterkasser og shelter.	26.600
Bornholm	Aakirkeby Borgerforening	Stier for alle i Ny Kannikeskoven	Tilskud til etablering af 1 km. stier i bynært skov- og naturområde. Til grusstier, borde-/bænkesæt og pausesteder.	200.000
Bornholm	Åvangsskolen	Bliv vild med vilje	Tilskud til omdannelse af græsareal til vildere natur, der skal benyttes i udeundervisning. Til haveredskaber, borde-/bænkesæt, planter, undersøgelses- og båludstyr.	65.000
Brønderslev	Nørreå Gruppe DDS	Projekt bålhytte med shelter	Tilskud til etablering af faciliteter på naturområde ved spejderhytter i Brønderslev. Målgruppen er spejdergrupper, børnehaver, lokale borgere m.fl. Til bålhytte, tre sheltere, borde-/bænkesæt, bålplads mv.	165.900

Dragør	Muslingerepublikken - Dragør Maritime Nyttehave	Muslingerepublikken	Tilskud til etablering af platform for dyrkning af muslinger og tang i Dragør Havn. Platformen vil blive brugt af ungdomsskolen, skoler m.fl. til formidling om havet som spisekammer og økosystem. Til dyrknings- og formidlingsanlæg.	49.900
Egedal	Balsmoseskolen	Fællesly: Et udendørs læringsrum	Tilskud til etablering af læringsrum for udeskoleundervisning i et samarbejde mellem skole og socialøkonomisk virksomhed. Til materialer til en bålhytte.	100.000
Egedal	Foreningen til etablering af en vandrerute fra fjord til sund	Stien fra fjord til sund	Tilskud til udbygning af digital vandrerute mellem Roskilde Fjord og Øresund. Der tilføjes nye stiforløb og interessepunkter langs ruten. Til digitalisering af ruter.	40.000
Egedal	Ganløse Svømmeklub	"Oasen" i Ganløse	Tilskud til opstart af tilbud om vinderbadning og saunagus. Til mobil sauna-hytte, uddannelse af instruktører, materialer og PR.	80.000
Esbjerg	Esbjerg Børnegård	Mere uderum og naturforståelse	Tilskud til naturoplevelser og læring i naturen for 1-6-årige. Til 50% af udgifterne til to ladcykler, inkl. udstyr.	34.900
Esbjerg	Grimstrup Lokalråd	Friluftsliv og lokalhistorie i Grimstrup	Tilskud til etablering af stisystem i Grimstrup Krat med to ruter på hhv. 2 og 5 km., samt shelterplads, infotavler med lokalhistorisk formidling og adgangssti til mose. Til grus, sheltere, multitoilet, borde-/bænkesæt, infotavler og afmærkning af ruter.	90.800
Esbjerg	Hunderup-Sejstrup Lokalråd	Aktivitet i Hollænderskoven	Tilskud til forbedring af adgangsforholdene på stier i skoven, så området bliver tilgængeligt året rundt - også for dårligt gående og familier med barnevogne. Derudover etableres en bro ud i søen, der giver mulighed for kajak- og kanoroning. Til grus på stier samt 10 meter træbro.	220.000
Esbjerg	Lokalarkivet for Vester Vedsted Sogn	På spor af historien - et sogn v/Vadehavet	Tilskud til etablering af 2 km. cykel- og vandresti på Fløjdiget. Målgruppen er lokale beboere, lejrskoler og turister.	244.000
Favrskov	Hadsten Sundhedscenter	Ud med de voksne - ud i det blå	Tilskud til opstart af gå-fællesskab drevet af frivillige. Målgruppen er stress- og depressionsramte samt andre interesserede borgere. Til friluftsudstyr, forplejning og eksterne formidlere.	60.000
Faxe	Opholdsstedet St.Torøje	Indhegning og læhytte til får	Tilskud til etablering af dyrehold, der skal passes af bostedets unge i alderen 12-17 år. Til fårefold.	48.400

Fredensborg	Endrupskolen	Pavillion til vores Verdensmålshave	Tilskud til faciliteter til udeskoleundervisning, samlingssted og friluftsliv beliggende i en nyetableret verdensmålshave for skolens normal- og specialklasser samt SFO og klubtilbud. Til bålhytte.	91.500
Fredericia	Erritsø Fællesskole afd. Krogsager	Natur Skur	Tilskud til læring og aktiviteter i naturen for skoleelever og for SFO. Til kasser med undersøgelses- og friluftsudstyr.	48.900
Fredericia	Grundejerforeningen Ellipsen	Naturforståelse og fællesskab	Tilskud til frivilliges etablering af grønt areal med vild natur i Skærbæk. Der afholdes arrangementer med bioblitz, leslåning, produktion af æblemost mv. Til kurser for frivillige, infotavle, udstyr, frø, planter mv.	32.000
Fredericia	Madsby Legeparks Venner	Madpakkehus til shelterplads Madsby	Tilskud til madpakkehus med udekøkken og borde-/bænkesæt. Faciliteterne etableres i tilknytning til eksisterende shelterplads med toilet.	100.000
Frederikshavn	Østkystens Guld	Holt Bjerg tårn og aktivitetsplads	Tilskud til etablering af friluftsfaciliteter på naturområdet Holt Bjerg. Til sheltere, bålhytte, barfodssti mv.	300.000
Frederikssund	Kulhuse Saunalaug	Sammen om det kolde gys	Tilskud til fælles aktiviteter med sauna og vinterbadning ved Kulhuse Havn. Til sauna på flydende ponton.	50.000
Frederikssund	Snostrup Menighedsråd	Shelterplads ved Snostrup Kirke	Tilskud til etablering af shelterplads ved Skenkelsø Sø. Til to sheltere, bålplads og borde-/bænkesæt.	34.000
Furesø	Farum lilleskole	Udstyr til udeskole	Tilskud til udeaktiviteter for elever i 0.-8. klasse. Til 50% af udgifterne til bålfad, bålrist og undersøgelsesudstyr.	24.600
Faaborg-Midtfyn	FDF Svanninge-Faaborg	FDF Spirer	Tilskud til videreudvikling af pilotprojekt for åbent tilbud for familier med børn fra 2-6 år organiseret af FDF Svanninge-Faaborg. Til grej til naturundersøgelser, båludstyr mv.	44.600
Faaborg-Midtfyn	Maria og Jørgen Gram-Jensen /Vildebier.dk	Summen over engen – vilde bier i akvarel	Tilskud til naturaktiviteter (insektsafarier og akvarelmaling af natur) for børn fra 8 år og deres forældre i Faaborg-Midtfyn Kommune. Til materialer og underviser.	27.100
Faaborg-Midtfyn	Træskestoforeningen Faaborg	Schrøders Minde	Tilskud til indretning af gammelt træskib med henblik på oplæring i sejlad. Til installationer, udstyr mv.	49.000
Gentofte	DN- Gentofte	Trætop-naturskjul, Brobæk Mose	Tilskud til etablering af udsigtsplatform, der giver mulighed for at opleve rørskovens natur og fugleliv. Til naturskjul og boardwalk.	210.000

Gentofte	Gigtforeningen	Gå med os – gigtfællesskaber i naturen	Tilskud til lokale gå-fællesskaber, der øger fysisk og mental sundhed for mennesker, der har svært ved at bevæge sig hurtigt og deltage i gængse gå-fællesskaber. Til synliggørelse af tilbuddet, kompetenceudvikling af frivillige gå-værter samt refleksveste.	99.900
Gentofte	Pavillonen Charlottenlund ApS	Stationshaven - Den mangfoldige have	Tilskud til etablering af have, der skal danne ramme om udeliv og læring om natur og biodiversitet. Målgruppen er skoler, børnehaver, børnefamilier m.fl. Til beplantning, tribune, svampegårde, hønsehus, kommunikation mv.	165.000
Gladsaxe	Bagsværd Kostskole og Gymnasium	Hagahaven	Tilskud til udendørs undervisning og aktiviteter for 0.-6. klasse samt SFO, hvor skolehaver og naturen bruges som rum for læring, sankning og fællesskab. Til bålkomfur, trækvogne, snitteknive, solsejl mv.	28.400
Gladsaxe	Blomsterbørn	Blomsterbørns naturaktiviteter for alle	Tilskud til naturdage for børn i hjemmegående familier, samt andre målgrupper. Til naturvejlederkursus for fire frivillige.	19.000
Gladsaxe	DDS 2. Lyngby Optaya	Bålhytte	Tilskud til etablering af bålhytte til friluftaktiviteter året rundt. Målgruppen er spejdergrupper og andre lokale foreninger.	150.000
Greve	Hedelyskolen	Alle elever og lærere skal ud i naturen	Tilskud til etablering af samlingssted på grønt område ved Rævebakken. Målgruppen er skolens elever og områdets beboere. Til materialer.	57.000
Gribskov	Den Nordsjællandske Kystlivredningstjeneste	Gribskov Danmarks nye vintersportsstede	Tilskud til opstart af vinterbadningsaktiviteter langs kysten i Nordsjælland. Målgruppen er borgere, foreninger, skoleelever m.fl. Til mobil sauna.	50.000
Gribskov	Gribskov Ungdomsskole	Flere ud i naturen ved Højbjerghytten	Tilskud til etablering af faciliteter på rekreativt naturområde. Målgruppen er skoleklasser, børnefamilier, unge m.fl. Til to sheltere samt depot med bål- og friluftsgrej.	95.200
Gribskov	Tingbakkeskolen	Udeskole	Tilskud til udendørs oplevelsesmiljø. Til labyrintspiral med sommerfuglebuske og frugttræer.	17.200
Guldborgsund	Fugleværnsfonden	Ombygning af fugletårnet i Barup Sø	Tilskud til ombygning af fugletårn, så det bliver lettere tilgængeligt for gangbesværede. Derudover opsættes plancher om områdets natur og fugle.	100.000
Guldborgsund	Toreby Centrets Venner	Drivhus og petanquebane	Tilskud til fælles aktiviteter med petanque og dyrkning af planter. Målgruppen er plejecentrets beboere, deres pårørende samt lokale pensionister. Til etablering af drivhus og petanquebane.	50.000

Haderslev	Biavlerforening for Haderslev og Omegn	Informationshus	Tilskud til etablering af en formidlingsbigård, hvor frivillige formidler viden om bier og insekter til skoleelever, børnehaver, specialskoler m.fl. Til bygning og inventar.	100.000
Haderslev	Moltrup Sogneforening	Samlingssted ved Krejsel Skov	Tilskud til etablering af bålhytte på eksisterende shelterplads. Målgruppen er familier, skoler, børnehaver m.fl.	112.000
Halsnæs	1. Frederiksværk Trop og Flok	Lejrliv får børn tæt på naturen	Tilskud til opstart af spejderaktiviteter for børn i alderen 7-18 år. Til telte og patruljekasser.	30.000
Halsnæs	Hundested Skole	Natur- og friluftsoplevelser i rå mængde	Tilskud til samarbejde mellem skole og syv friluftsforeninger, der årligt vil sikre cirka 100 elever på 4. og 5. årgang natur- og friluftaktiviteter som led i deres undervisningsplaner på skolen, som tilbud i klubtilbud og som foreningstilbud. Til undervisningsmateriale, naturgrej, svømmedragter, vaders, paddleboards, trailer til opbevaring og transport af udstyr mv.	85.000
Halsnæs	Klassisk badeby Liseleje	Renovering og nytænkning af badebro	Tilskud til etablering af helårs badebro på Liseleje Strand.	150.000
Hedensted	Østjysk Disc Golf Klub	Discgolfbane ved Hedensted	Tilskud til etablering af discgolfbane ved Hedensted Søerne. Til teepads, kurve, discgolf klassesæt mv.	49.900
Helsingør	Den selvejende Institution Espergærde Havn	Trædæk ved Espergærde Havn	Tilskud til etablering af platform på stenmole. Projektet skal give bedre muligheder for badning, lystfiskeri og andre friluftaktiviteter.	68.000
Helsingør	Helsingør Ungdomsskole	Grønne læringsrum	Tilskud til etablering af faciliteter i Teglstrup Hegn til udeundervisning og friluftaktiviteter. Målgruppen er skoleelever, foreninger og skovens øvrige gæster. Til bålhytte, madpakkehus, grejkasser mv.	150.000
Helsingør	Helsingør Ungdomsskole	Biodiversitet og rewilding for unge	Tilskud til udstyr til brug for naturaktiviteter i undervisnings- og fritidsforløb i et samarbejde mellem ungdomsskole og en række skoler. Til etablering af emnehave, undersøgelsesudstyr, lånetøj mv.	48.000
Helsingør	TREC Danmark	Skov TREC Bane i Stenholt Vang	Tilskud til etablering af forhindringsbane. Projektet skal give ryttere og heste fra hele landet mulighed for at træne og mestre naturligt forekomne forhindringer.	50.000

Herning	Aktiv Timring	Oasen ved den nye sø i Timring	Tilskud til etablering af faciliteter på rekreativt område med regnvandsbassin. Målgruppen er skole, foreninger, daginstitutioner, borgere m.fl. Til madpakkehus, spang, boardwalk, bænke og krible-krable-kasse.	232.000
Herning	Bytoften Bo- og Aktivitetscenter	Sansehave, boccia og samvær	Tilskud til fælles friluftaktiviteter for centerets brugere. Til petanquebane samt nytte- og sansehave.	50.000
Herning	FDF Vind	Helt tæt på naturen	Tilskud til fælles ture og aktiviteter med overnatning i naturen. Målgruppen er FDF'ere samt børn og unge i lokalområdet. Til hængekøjer, inkl. udstyr.	42.300
Herning	Vildbjerg Borgerforening	Ud i den lokale natur	Tilskud til etablering af base med grej til udlån. Målgruppen er børnefamilier og dagtilbud. Til kasser og rygsække med grej til naturundersøgelser.	23.500
Herning	Vinding Borgerforening	Shelterplads ved Resdal Baune	Tilskud til etablering af shelterplads i skovområde ved Sørvad. Målgruppen er spejdere, lokale borgere, skoleklasser m.fl. Til sheltere, bålhytte, multitoilet, vandpost, brændeskur mv.	150.000
Hillerød	Hillerød Stadsgilde	Frydenborg - En Grøn Naturkilde	Tilskud til etablering af offentligt tilgængeligt friluftsområde. Målgruppen er spejdere, gildebrødre, dagtilbud, plejehjem, skoler og lokale borgere. Til stiforløb, bålhytte, borde-/bænkesæt, handicaptoliet, udekøkken/laboratorium.	300.000
Hillerød	Museum Nordsjælland	Fiskefestival i Gilleleje	Tilskud til åbne arrangementer og formidling om havets økosystemer i natur-, kultur- og erhvervsperspektiv i forbindelse med fiskefestival. Til formidlingsmateriale, roll-up udstilling og plakat samt 50% af udgiften til leje af telt.	73.000
Hillerød	St. Lyngby IF	Lille Lyngby Tankeskov	Tilskud til etablering af skovområde til leg, læring og ophold. Til stigrus, dyrehegn og klaplåger.	89.500
Hjørring	Lendum Rideklub	Ungdomsklub	Tilskud til fælles udeaktiviteter i rideklubben. Målgruppen er 10-18-årige. Til terrasse, plantekasser, bålplads, beplantning, borde-/bænkesæt, udekøkken mv.	75.000
Hjørring	Nr. Lyngby Borgerforening	Levende historie i naturen i Nr. Lyngby	Tilskud til etablering af udsigtsplatform på tidligere radarstation fra 2. verdenskrig. Platformen giver bedre mulighed for at opleve naturen langs klinten. Til kikkert, plancher og skilte.	17.500

Holbæk	HGL - Holbæks Grønne Lunge	Hængekøjeplads	Tilskud til etablering af hængekøjeplads i nyanlagt dyrehave. Til hængekøjer og borde-/bænkesæt.	35.000
Holbæk	Holbæk- og RegstrupSpejderne	Udvikling på kanten	Tilskud til mobilt udstyr til klatring og overnatning i det fri. Målgruppen er børn, unge og forældre i Regstrup og omegn. Til indretning af trailer og udstyr.	145.000
Holstebro	Den selvejende institution Nibsbjerghytten	Nibsbjerghytten- nye rammer for spejdere	Tilskud til opførelse af spejderhytte i Nibsbjerg Plantage, der skal fungere som samlings- og aktivitetssted for spejdergrupper, daginstitutioner, friluftsforeninger, skovens brugere m.fl.	300.000
Holstebro	Holstebro Roklub	Nyt Søsportens Center	Tilskud til etablering af faciliteter, der skaber nye muligheder på friluftsliv på og ved Vandkraftsøen. Målgruppen er foreninger, motionister, skoler, dagtilbud m.fl. Til offentligt tilgængeligt aktivitetsdæk.	300.000
Horsens	De grønne pigespejdere i Horsens	Flere piger skal mere ud – hele året	Tilskud til etablering af bålhytte ved spejderhytten Knuden. Målgruppen er spejdergrupper, skoleklasser og lokale borgere.	40.000
Horsens	Foreningen m/v River Thames	Dykkerudstyr til juniordykkere	Tilskud til fælles dykkeraktiviteter for unge mellem 15-18 år. Til to sæt dykkerudstyr.	28.500
Horsens	Horsens Orienteringsklub	Orienteringsløb i naturen	Tilskud til afvikling af orienteringsløb for skoleelever, børnefamilier m.fl. Til orienteringskort, oplysningsmateriale og udstyr.	25.000
Høje-Taastrup	Det Spirer i Gadehavegård, Danske Funktionærers Boligselskab	Naturen flytter ind i Gadehavegård	Tilskud til projekt, hvor unge, skolebørn og lokale beboere i almennyttigt boligområde involveres i at skabe mere biodiversitet på udearealerne. Til materialer til 2 lommeparker samt udstyr til naturformidling mv.	70.000
Høje-Taastrup	Landstedsrådet	Udsatte familier ud i fællesskaberne	Tilskud til udsatte børnefamiliers deltagelse i fællesskab og udendørs aktiviteter i forbindelse med markedsafholdelse og løbende foreningsaktiviteter om historisk formidling, rollespil mv. Til historiske telte til overnatning, op til 25.000 kr. Til udstyr til overnatning og aktiviteter, samt forplejning, op til 25.000 kr.	50.000
Høje-Taastrup	Sankt Pauls Skole	Vild og blomstrende natur på skolen	Tilskud til etablering af naturareal på skolens område til styrkelse af biodiversiteten og til brug for naturundersøgelser i undervisningen. Til 50% af udgifterne til træer, insekthoteller, infotavler, anlæggelse mv.	22.300

Ikast-Brande	Bording Lokalråd	Multisti - delprojekt	Tilskud til etablering af multisti mellem Bording og Bording Kirkeby. Til aktivitetsudstyr.	50.000
Ikast-Brande	Ejstrupholm Lokalråd	Ejstrupholm Sø, Bedre adgang til strand	Tilskud til forbedring af adgangsforholdene rundt om søen samt til strand ved søens bred. Til opgradering af bro og stier samt borde-/bænkesæt.	45.000
Ikast-Brande	Tina Bøje Clausen	Opdag naturen omkring os	Tilskud til etablering af grejkasse med undersøgelsesudstyr til børn i daginstitutioner og indskolingsklasser.	20.000
Ishøj	Ishøj Sejlklub	Jollesejls for alle - flere på vandet	Tilskud til opstart af fællesskab omkring jollesejls i Ishøj Havn. Målgruppen er alle interesserede, såsom pensionister, forældre og børn. Til følgebåd og fællesspisninger.	35.000
Jammerbugt	Arentsminde Borgerforening	Stationen. Etape 2 - Perronen	Tilskud til indretning af levesteder for insekter og fugle samt naturformidling for lokale beboere. Til planter, frø, fuglekasser, insekthoteller og plancher.	39.000
Jammerbugt	Gl. Brovst Beboerlaug	Kultur- og madpakkehus	Tilskud til etablering af faciliteter på aktivitets- og shelterplads. Målgruppen er lokale beboere, foreninger, dagtilbud m.fl. Til madpakkehus, inkl. depot og toilet.	170.000
Kalundborg	KFUM-Spejderne Høng Gruppe	Naturformidling i børnehøjde	Tilskud til naturaktiviteter for børn i alderen 4-10 år. Til kikkerter, flagermuslygter, fuglehuse, emnekasse, planter, bøger mv.	23.500
Kalundborg	Røsnæs Vinterbader4400	Handicap- og børnevenlig badetrappe	Tilskud til handicapvenlig badetrappe ved Det Maritime Aktivitetshus, Røsnæs Havn. Trappen skal gøre det nemmere for børn, ældre og gangbesværede at komme i vandet.	26.100
Kalundborg	Røsnæs Vinterbader4400	Undervandslamper til lys i havet	Tilskud til etablering af undervandslamper ved Det Maritime Aktivitetshus på Røsnæs Havn. Projektet skal skabe nye naturoplevelser i mørke for børn, unge, vinterbadere m.fl.	30.900
Kolding	ALFABO	Biodiversitet og Natur i Munkebo	Tilskud til etablering af lærings- og oplevelsesrum for bydelens beboere, skoler, dagtilbud m.fl. Stedet skal danne ramme om udeskole, naturaktiviteter, plantedage mv. Til anlæg og planter.	70.000
Kolding	Dansk Krolf Union	Regelmæssige krolftræf i 5 regioner	Tilskud til opstart af små, lokale træf for krolfspillere. Projektet skal øge kendskabet til krolf og derved mobilisere nye medlemmer til klubberne. Til materialer, flag og PR.	27.000
Kolding	Hejls Multihus	Hejls Multipark	Tilskud til etablering af krolfbaner, der skal understøtte fælles aktiviteter i det fri.	45.000

Kolding	Houens Odde Spejdercenter	Mobile sheltere på Houens Odde	Tilskud til mobile sheltere, der nemt kan flyttes rundt i naturen på Houens Odde. Målgruppen er spejdercenterets brugere. Til fem sheltere og trailer.	69.500
Kolding	KFUM-Spejderne Øster Starup- Vester Nebel	Bålhytte	Tilskud til etablering af faciliteter ved spejderhytte, der skal gøre området mere anvendeligt til friluftaktiviteter for spejdere, skole/SFO og dagtilbud. Til bålhytte og støttemur.	150.000
Kolding	Kolding-Sjølund Udvikling	Værsågod og spis!	Tilskud til etablering af frugtland og nyttehaver, der skal bruges til fælles friluftaktiviteter. Til højbede, frugttræer, bærbuske mv.	20.000
Kolding	Landsbyforeningen for Skanderup og omegn	Skanderup Frugthave - vild med vilje	Tilskud til etablering af frugthave, der skal danne ramme om friluftsliv for lokale beboere. Til buske, frugttræer og pæle.	20.300
København	Amager Ro- og Kajakklub	Kajak for udsatte unge	Tilskud til projekt, der skal introducere udsatte og kriminalitetstruede unge til friluftsliv og foreningsfællesskab. De unge rekrutteres via den kriminalpræventive indsats i København, Den Korte Snor. Til kajaker samt tøj til udlån.	45.000
København	Bevæg dig for livet - kano, kajak og SUP	Miljøkajak til Amager Strand	Tilskud til anskaffelse af miljøkajak til gratis udlån ved Amager Strand. Projektet gør det nemmere for lokale borgere og turister at komme på vandet og ro kajak.	29.400
København	CPH Outdoor	Surfskis til nye friluftsmuligheder	Tilskud til opstart af nyt tilbud om surfski. Målgruppen er medarbejdere i virksomheder, medlemmer af foreninger i Den Blå Foreningsby m.fl. Til surfski og pagajer.	46.000
København	Danish Muslim Aid	Projekt WildLife	Tilskud til grej til friluftaktiviteter for fædre og børn i udsatte boligområder. Til fiskegrej, friluftsudstyr mv.	22.000
København	Demokrati i Europa Oplysningsforbundet (DEO)	Skovvandring med folkeoplysning	Tilskud til 15 åbne skovvandring over hele landet, der sætter fokus på skovpolitik, klima, miljø, natur og biodiversitet. Til annoncer, plakater, flyers m.m.	45.000
København	Kjøbenhavns Amatør-Sejlkлуб	Svanemøllens Vandfestival	Tilskud til vandfestival i København, særligt målrettet børn og deres familier. Der er fokus på formidling om biodiversitet, havmiljø og afprøvning af friluftsliv på vand. Til krabberampe, redningsveste, PR, kit til at starte egen have eller altankasse.	25.000
København	Kjøbenhavns Amatør-Sejlkлуб	Familiesejlads Børn & Båd	Tilskud til opstart af familiesejlads. Målgruppen er familier med børn fra 3-8 år. Til båd, sup-board, undervisnings- og PR-materialer mv.	30.000

København	Landsorganisationen Grøn Hverdag	Flagermusen den natlige jæger	Tilskud til afvikling af åbne flagermusture i Københavnsområdet. Til flagermusdetektor.	24.000
København	Miljøbevægelsen NOAH	NOAH's naturskole i det fri	Tilskud til afholdelse af en række guidede ture i naturområder i og omkring København, der skal sætte fokus på naturbeskyttelse i EU. Til honorarer til naturvejledere m.fl., infomaterialer, forplejning mv.	50.000
København	Rollespilsfabrikken	Stenovne og lune eventyr	Tilskud til etablering af bålhytte med udekøkken til brug for rollespil og overnatning i det fri. Til materialer, jordarbejde, båludstyr mv.	49.000
København	SydhavnsCompagniet	Det Blå Friluftsliv	Tilskud til projekt, der skal styrke naturforståelse og trivsel for udsatte borgere gennem vandfriluftsliv, såsom sankning og undervandsjagt. Til eldrevet båd.	100.000
Køge	Køgespejderne	Børn fra udsatte familier ud i naturen	Tilskud til sommerlejre og introduktion til lokalt spejderliv for børn fra udsatte familier. Projektet sker i samarbejde med Mødrehjælpen. Til leje af udstyr og hytte, låneudstyr og forplejning.	49.000
Køge	Lellinge Beboerforening	Multtoilet ifm nyopførsel af sheltere	Tilskud til multitoilet og bålplads. Faciliteterne opføres i tilknytning til sheltere på Savværksgrunden i Borup.	20.000
Køge	Spejdernes Udviklingscenter	Natur-overnatning i træhøjde	Tilskud til etablering af shelteranlæg i trætoppe ved Ejby Mose. Projektet skal gøre det attraktivt for nye målgrupper at overnatte i det fri. Til 70% af udgifterne til materialer og ekstern løn.	142.100
Langeland	SHORES Langeland	Fleere børn i og på vandet i Langeland	Tilskud til udvidelse af grejbase til også at omfatte udstyr til børn og unge. Til våddragter.	50.000
Langeland	VisitLangeland	Synliggørelse af langelandske ruter	Tilskud til digital synliggørelse af vandre- og cykelruter på Langeland, Strynø og Siø. Projektet skal inspirere flere til at opleve nye områder i naturen. Til kortlægning og fotografering af ruter.	49.500
Lemvig	Fonden Westcoast center Jutland	Udvidelse af Naturrum Thyborøn	Tilskud til etablering af rekreativt område på dige ved Vesterhavet. Projektet skal gøre det nemmere at opleve og tage ophold i klitnaturen i Thyborøn Syd. Til opholdsareal med siddegrin.	200.000
Lemvig	Kræftens Bekæmpelse, Lemvig Lokalforening	Lær om naturen sammen med frivillige	Tilskud til formidling og aktiviteter i naturen for familier og andre målgrupper. Til annoncering, materialer og forplejning.	30.000

Lolland	Maribo Handel	Efterår i Maribos natur	Tilskud til naturoplevelser i efterårsferien; fortællinger om og i naturen, svampe- og æblejagt mv., der skal give børn og voksne større naturforståelse og lyst til at gå på opdagelse i naturen. Til honorar til undervisere samt markedsføring.	16.000
Lolland	Maribo Roklub	Redningsveste til 60+ ro-medlemmer	Tilskud til udstyr til nye medlemmer, der er uvante med roning. Til 30 redningsveste.	20.000
Lolland	Sydllands Vinterbadere	Mobil Sauna	Tilskud til offentligt tilgængelig mobil sauna på Sydjylland. Projektet skal styrke mulighederne for badning og udeliv ved kysten året rundt.	87.800
Lolland	Tøsenetværk på Sydhavsøerne og omegn	Tobe2	Tilskud til etablering af gå-fællesskab for kvinder. Der afvikles naturterapi-forløb for 15-30 kvinder, som efterfølgende tager andre med på gå- og sanseture i naturen. Til tre forløb samt annoncer og foldere.	50.000
Læsø	Læsø Turist- og Erhvervsforening	Undervandsguide for vandet omkring Læsø	Tilskud til produktion af guide til naturoplevelser under vandet. Målgruppen er snorkel-, fri- og flaskedykkere samt undervandsjægere.	40.000
Læsø	Læsø Turist og Erhvervsforening - friluftgruppen	Shelterplads og vandrerute Læsø	Tilskud til etablering af shelterplads og afmærkning af vandrerute over strandenge. Målgruppen er lokale beboere og turister. Til to tangtængede sheltere, bålplads, multitoilet, skiltning mv.	220.000
Mariagerfjord	Støtteforeningen for Hvilsom Friskole	Hvilsom Natur og Friluftshus	Tilskud til faciliteter til udeskoleundervisning og friluftsliv til brug for vuggestue, børnehave, skole, ungdomsskole og lokale beboere. Til naturhus med undervisningsfaciliteter og stort bålsted.	100.000
Morsø	Badeklubben "Revbo" af 5. juni 1999	Inkluderende lokalmiljø ved Maries hul	Tilskud til fælles aktiviteter med sauna og badning i Limfjorden. Til sauna samt gangbro henover strand til badebro.	50.000
Morsø	Dragstrup Byforening	Ny badebro	Tilskud til etablering af pontonbro i Dragstrup Vig. Projektet skal forbedre mulighederne for badning året rundt.	38.000
Morsø	DTU aqua, Dansk Skaldyrcenter	Ny skoletjeneste på Dansk Skaldyrcenter	Tilskud til ny skoletjeneste med fokus på formidling af de biologiske, miljø- og klimamæssige processer, som påvirker Limfjorden. Til waders og naturundersøgelsesudstyr.	100.000
Norddjurs	Café Grenaa	Vandring til livsmod for kvinder	Tilskud til daglige gå-fællesskaber i naturen for sårbare kvinder. Til løn til terapeut samt forplejning.	35.000

Norddjurs	Kyst- og Fjordcentret	Formidlingsbroen i Grenaa Marina	Tilskud til etablering af bro til naturformidling og vandaktiviteter. Projektet skaber adgang til vandet for kørestolsbrugere og dårligt gående.	300.000
Norddjurs	Rimsø-Kastbjerg Menighedsråd	Audio Walk - Lydkunst i naturen	Tilskud til lydvandring langs pilgrimsruten 'Sankt Gertruds Sti' på Djursland. Projektet kobler lydkunst, natur, vandring og kulturhistorie og skal appellere til en bred målgruppe. Til tre lydvandring og tilhørende app.	300.000
Norddjurs	Ungnorddjurs	Det vildeste fristed	Tilskud til anlæggelse af åbne klubhaver samt naturundersøgelsesudstyr til formidling om biodiversitet mv. Til materialer til klubhaver, redskaber og naturundersøgelsesudstyr.	30.900
Nyborg	Knurreborg Rideklub	Shelter og bålsted	Tilskud til fælles aktiviteter med bål og overnatning i det fri. Til shelter og bålsted.	49.000
Nyborg	Nyborg Klatreklub	Opstart af træklating i Nyborg	Tilskud til træklating for klubbens medlemmer og andre interesserede. Til udstyr og uddannelse af instruktører.	25.000
Næstved	Enølejrens Venneforening	Shelter	Tilskud til etablering af shelter i mindre skov ved Enø Lejren.	33.700
Næstved	Herluffille Møllelaug	Vind i håret og vind på møllevingerne	Tilskud til udeaktiviteter på møllens naturarealer. Målgruppen er beboere på kommunens plejehjem. Til borde og stole.	50.000
Næstved	Næstved Turistforening	Sommer Sammen på Stejlepladsen	Tilskud til tredages event med vandreture, naturformidling, sankning, mad over bål og Blå Flag-aktiviteter. Arrangementet er gratis tilgængeligt for alle. Til naturvejleder, kok, mad over bål og markedsføring.	50.000
Odder	Egmont Højskolen	Et tilgængeligt læringsmiljø	Tilskud til etablering af faciliteter i skovhaver, der øger tilgængeligheden og muligheden for naturoplevelser for flere målgrupper, herunder kørestolsbrugere og mennesker med handicap. Til boardwalk, broer og platforme ved vådområde.	300.000
Odder	KFUM - Spejderne Hundslund	Samlingssted i Hundslund	Tilskud til etablering af bynært samlingssted for naturaktiviteter. Målgruppen er spejdere, skole, dagtilbud, unge m.fl. Til spejderhus, overdække, brændeskur og rafteholder.	50.000
Odder	Krydsfelt-Norsminde	Optimering af naturoplevelser	Tilskud til opsætning af plancher om plante- og dyrelivet samt kort og skilt, der skal vise vej til de lokale natur- og friluftoplevelser.	20.000

Odder	Landsforeningen Praktisk Økologi	Åbne Vilde Haver	Tilskud til afholdelse af 50 lokale arrangementer hos private haveejere, der sætter fokus på biodiversitet og inspirerer til at etablere vildere haver. Til infomateriale og annoncering.	90.100
Odense	Allerup gamle Have	Etablering af outdoorområde	Tilskud til etablering af bålplads til brug for havens besøgende. Til bålriste og -bænke, borde-/bænkesæt og brændekløver.	20.200
Odense	Bevæg dig for livet - kano, kajak og SUP	Miljøkajak til Odense	Tilskud til anskaffelse af miljøkajak til gratis udlån ved Nordatlantisk Hus. Projektet gør det nemmere for lokale borgere og turister at komme på vandet og ro kajak.	29.400
Odense	Fynsk Landbrugs Eventforening	Lokal fællesskabende biavl - i Odense	Tilskud til etablering af fælleskab om biavl. Målgruppen er familier, unge og pensionister. Til bistader, kig-ind-og-se-bierne bistade, materialer mv.	80.000
Odense	Gadeforeningen Vintapperstrædet	Insekt bed & breakfast i Odense midtby	Tilskud til etablering af insekthoteller og plantning af buske i Odense Midtby. Etableringen foregår ved to arrangementer med deltagelse af børn og familier. Til materiale til insekthoteller, buske og honorar til undervisere.	37.000
Odsherred	Dansk Ornitologisk Forening, Lokalfdeling Vestsjælland	Tættere på fuglene	Tilskud til guidede fugleture og arrangementer, der er åbne for alle. Til teleskop og håndkikkerter til udlån.	12.500
Odsherred	DH Odsherred	Multistier på Hov Vig og Slettemosen	Tilskud til etablering af elektriske låger, der gør det nemmere for kørestolsbrugere, ryttere, cyklister m.fl. at få adgang til naturområde med helårsgræssende dyr. Til opsætning af to låger.	100.000
Odsherred	DH Odsherred	Vi mødes i skoven	Tilskud til fælles aktiviteter i naturen med mindfulness, fysisk træning, sankning, bålmad mv. Målgruppen er personer med handicap. Til ekstern løn samt råvarer til bålmad.	35.000
Odsherred	Foreningen Teater BorderLine	Helt inde i skoven	Tilskud til udvikling af teaterforestilling og undervisningsmaterialer for skolebørn med fokus på naturformidling om skoven og natursyn. Til materialer, PR samt eksternt honorar til dramatiker.	30.000
Odsherred	Odsherreds Sportsfiskerforening	OSF Båd til naturen	Tilskud til fælles fisketure målrettet unge i Odsherred Kommune. Til jolle og trailer.	100.000
Randers	Harridslev Beboerråd	Aktivitetsplads i naturen	Tilskud til etablering af friluftsfaciliteter ved Møllebækstien. Til madpakkehus, shelter og bålsted.	50.000

Randers	Hornbæk Idræt og KulturCenter	Overdækket samlingssted	Tilskud til etablering af mødested på tværs af friluftaktiviteter. Målgruppen er foreninger og lokale borgere. Til borde-/bænkesæt samt infotavler om ruter og inspiration til naturoplevelser.	50.000
Randers	Langå Vinterbadeklub	Sauna til Langå Vinterbadeklub	Tilskud til fælles aktiviteter med sauna og vinterbadning i Gudenåen. Til etablering af sauna.	50.000
Randers	Purhus Idrætsforening	Synliggørelse af naturens grønne veje	Tilskud til kortlægning og synliggørelse af mindst 2.000 km. spor, stier, mark-, skov- og småveje i området mellem Randers og Mariager Fjord inklusiv Naturpark Randers Fjord. Til 360 graders fotografering og formidling.	152.600
Randers	Randers Freja Motion	Terrasse ved klubhus	Tilskud til etablering af overdækket terrasse, der skal fungere som samlingspunkt for ture ud i naturen. Målgruppen er især Randers Naturmotion, OB1945 og Randers Freja Motion.	49.000
Randers	Randers Roklub	Havkajak på Randers Fjord	Tilskud til havkajakaktiviteter for skoleklasser, ungdomsuddannelser, veteraner m.fl. Til kajaker, trailer og opbevaringsfaciliteter.	100.000
Randers	Sportsrideklubben Stald SPIR	Udendørs og social i rideklubben	Tilskud til nye udendørs aktiviteter med fællesspisninger, foredrag mv. Til borde-/bænkesæt.	15.000
Randers	Udbyover Borgerforening	Udbyover Grejbank	Tilskud til etablering af bålplads, hængekøje og depot med friluftsgrej til udlån. Målgruppen er skole, dagtilbud og lokale beboere.	35.000
Rebild	KFUM-Spejderne Hame-Gruppen	Nyt spejderhus	Tilskud til etablering af spejderhus i Haverslev. Målgruppen er spejdere, lokale foreninger, dagtilbud, skoler, ældrecenter, botilbud m.fl. Til anlægsudgifter.	300.000
Rebild	Lars Otte Koefoed	Shelterplads Vaseholm	Tilskud til etablering af shelterplads ved Lindenberg Å og Vaseholmstien. Målgruppen er vandrere, lystfiskere, kanosejlere m.fl. Til to sheltere og multitoilet.	92.000
Ringkøbing-Skjern	Bork Havn Handelsforening	Badebro til badestranden ved Bork Havn	Tilskud til faciliteter, der skaber bedre adgang og muligheder for vandfriluftsliv. Målgruppen er lokale borgere, foreninger, skoler og turister/gæster. Til badebro, bænk og boardwalk gennem sandet.	200.000

Ringkøbing-Skjern	Den selvejende institution Tim Mose	Kanosejlads på Tim Å for alle	Tilskud til etablering af tre isætnings- og optagningssteder for kanoer og kajaker. Målgruppen er skoleklasser, foreninger, borgere m.fl. Til anlægsbroer, bådtrailer, kanoer, redningsveste mv.	225.000
Ringkøbing-Skjern	Fjordsvømmer- og Vinterbaderklubben Neptun	Neptun - brug fjorden aktivt!	Tilskud til etablering af friluftsfaciliteter i og ved Ringkøbing Havn. Målgruppen er alle med interesse for den blå natur, særligt svømmere og vinterbadere. Til anlæg af svømmebaner og boardwalk.	165.000
Ringkøbing-Skjern	Ringkøbing Udviklingsforum	Udsigtsplatform på pumpestation	Tilskud til etablering af udsigtsplatform, der giver vandrere og cyklister mulighed for at opleve naturen i røskoven ved Vonåen. Projektet indgår i Det Blå Trail, der forbinder Ringkøbing og Stadil Fjord.	126.100
Ringkøbing-Skjern	Ringkøbing-Skjern Museum	Moderne "skibssætning" som fortællesti	Tilskud til anlæg af stisystem ved Abelines Gaard. Stisystemet markerer og formidler strandingshistorier gennem form og fortællebænke.	300.000
Ringkøbing-Skjern	Veteraner ved fjorden	Veteraner i skoven	Tilskud til etablering af base for fælles friluftaktiviteter for veteraner, børn og pårørende. Til sheltere, borde-/bænkesæt, grill og båludstyr.	24.000
Ringkøbing-Skjern	Å-Center Syds Venner	Kolonihave for udviklingshæmmede	Tilskud til opstart af kolonihavefællesskab for udviklingshæmmede. Til højbede, træterrasse, bålplads, borde-/bænkesæt, frugttræer mv.	44.700
Ringsted	Ringsted Kajakklub (RIKA)	Blå støttepunkter ved Haraldsted sø	Tilskud til etablering af to flydebroer, der skal forbedre mulighederne for fiskeri, kano- og kajakroning, Stand Up Paddling, svømning, badning mv.	300.000
Roskilde	Ejlif Larsen	Biodiversitet og honningbier	Tilskud til frivilliges formidling om bier og natur ved bigården i Roskilde Ring. Målgruppen er børn i dagtilbud, skoleklasser m.fl. Til bidragter.	20.000
Roskilde	Islandshesteklubben Jörfi	Overdækning af udeareal ved klubhus	Tilskud til etablering af samlingspunkt for friluftaktiviteter i Hedeland. Til bålhytte og borde-/bænkesæt.	140.000
Roskilde	Roskilde Opleveleshavn	Roskilde Fjords mikroskopiske univers	Tilskud til formidling af Roskilde Fjords mikroskopiske univers for børnehavebørn samt offentlige arrangementer for familier. Til formidlingsplakater og diverse formidlingsudstyr, samt 50% af udgifterne til mikroskop.	31.000
Rudersdal	Det Danske Spejderkorps	Shelter for alle friluftsfolk	Tilskud til etablering af friluftsfaciliteter på lejrpladsen Colleruphus i Søllerød Naturpark. Til to sheltere.	39.000

Rudersdal	Holte-Hus Efterskole	Etablering af naturbase	Tilskud til etablering af faciliteter til udeundervisning, udeliv og overnatning i det fri. Målgruppen er ordblindeskolens elever, lokale borgere, foreninger og dagtilbud. Til tre sheltere, grillsted og båludstyr.	49.000
Silkeborg	Ans Idrætsforening	Badebro Ans Søbred	Tilskud til udvidelse af badebro, der skal forbedre mulighederne for vandfriluftsliv, særligt for børnefamilier, skole og dagtilbud. Til 12 fag og to stiger.	126.000
Silkeborg	Arena Midt	Natursaunahytte	Tilskud til etablering af gratis friluftstilbud i Arena Parken. Målgruppen er lokale borgere, foreninger og turister. Til 70% af udgifterne til saunahytte, koldt vandskar og udendørs bruser.	87.500
Silkeborg	DcH Silkeborg	Runderings- og motorikbane for hunde	Tilskud til etablering af lege- og træningsområde for hundeejere og andre interesserede. Til motorikelementer og beplantning.	100.000
Silkeborg	Natur'ligvis Troldbjergr ApS	Naturbanken	Tilskud til udstyr og formidling samlet i temarygsække for børn i børnehaven samt områdets børnefamilier. Til udgifter til rygsække, undersøgelsesudstyr, waders mv.	26.700
Silkeborg	Virklund Outdoor	Outdoor Gaming; Evotag & Bow Battle	Tilskud til opstart af tilbud om fælles, udendørs gaming-aktiviteter for børn og unge. Til udstyr.	37.900
Skanderborg	Bjedstrup Skole & Børnehus	Bevægelse og bæredygtighed til alle	Tilskud til etablering af offentligt tilgængeligt naturuderum for børn og unge i samarbejde mellem skole, daginstitution, SFO og idrætsforening. Til havebede og planter.	50.000
Skanderborg	DDS Åspejderne	Fleere aktiviteter i naturen	Tilskud til nye spejderaktiviteter for børn og deres familier. Til telte, rafter, snittekasse mv.	27.000
Skanderborg	Fruering Borgerforening	Byens Jord - vi mødes i det fri	Tilskud til etablering af friluftsområde i Fruering. Målgruppen er lokale borgere, skole, dagtilbud m.fl. Til bålhytte, sheltere, handicapvenligt multtoilet, stier mv.	200.000
Skanderborg	Landsbyrådet for Herskind, Skivholme og Herskind Hede	Trafiksikkert oplevelsesspor v. Herskind	Tilskud til forbedring af adgangsforholdene på Hertha Levefællesskabs naturarealer. Målgruppen er lokale beboere og gæster, særligt cyklende børn og kørestolsbrugere. Til anlæg af 1,5 km. sti, infotavler og borde-/bænkesæt.	300.000
Skive	Breum skole, NØSD	UdeLiv	Tilskud til etablering af rekreativt område til udeundervisning og friluftsliv for skolens elever og lokale borgere. Til bålhytte og køkkenhave.	50.000

Skive	DOF Nordvestjylland	Bynære fugleture	Tilskud til guidede fugleture og arrangementer, der er åbne for alle. Til 10 børnekikkerter og 5 voksenkikkerter.	20.000
Skive	Virksund Sejlklub	Anskaffelse af J70 sejlbad	Tilskud til sejleraktiviteter målrettet især teenagere og yngre voksne. Til J70 sejlbad.	25.000
Slagelse	Omø Beboer- og Grundejerforening	Omø Natursti – en genvej til oplevelser	Tilskud til etablering af stisystem med fire vandruter i naturen. Til infotavle, piktogrammer, stolper mv.	23.500
Struer	DDS Struerspejderne	Friluftshytte	Tilskud til etablering af friluftsfaciliteter til brug for spejdere, skoler, dagtilbud, lokale borgere m.fl. Til hytte, inkl. udekøkken og infotavler.	175.000
Struer	Humlum Bådelaug	Etablering af vandpark	Tilskud til etablering af oppustelig vandpark ved Humlum Fiskerleje.	100.000
Struer	Oddesund Nord beboerforening og bådelaug	Borde og bænke i Kulturlandskab Oddesund	Tilskud til indretning af madpakkesteder ved krigsbunkere og det gamle Garnhus ved rofærgehavnen. Derudover etableres formidling om stedets natur og kulturhistorie. Til borde-/bænkesæt og digital formidling.	48.000
Struer	Venø Børne- og Ungdomshus	Shelterbyg	Tilskud til etablering af shelterplads. Målgruppen er børnehushets brugere, ø-gæster, foreninger m.fl. Til to sheltere.	39.000
Svendborg	DcH Sydfyn	Agility redskaber til bane	Tilskud til opstart af agilityaktiviteter. Til redskaber.	19.100
Svendborg	Foreningen Storms Hjørne	Forskønnelse af Troense torv	Tilskud til etablering af pause- og hvileplads for vandrere og cyklister på Øhavsstien. Til cykelplejestation.	14.800
Svendborg	Johnni Balslev	Thurø - Svendborgs grønne hestesko	Tilskud til gratis infomateriale om naturoplevelser og vandre- og cykelture på Thurø. Målgruppen er både turister og fastboende. Til opsætning, layout, kort/tegning og tryk af brochurer (15.000 stk.).	17.000
Svendborg	Kræftens Bekæmpelse Svendborg Lokalforening	Træning for kræfttramte i og med naturen	Tilskud til opstart af træningsforløb i naturen for tidligere og nuværende kræftpatienter. Til ekstern løn, siddeunderlag og annoncering.	30.000
Svendborg	Laugget for badebroen ved Lehnskov Strand, Svendborg	Offentlig badebro Lehnskov Strand	Tilskud til etablering af badebro samt kajakbro, der skal forbedre adgangen til vandet på stenet naturstrand.	110.000
Svendborg	Naturanlægget Thurø	Naturanlæg Thurø	Tilskud til etablering af samlingssted for fælles naturaktiviteter. Til borde-/bænkesæt, balancebom, grill- og bålplads, planter og udstyr.	42.000

Svendborg	Sejlcenteret, Skolen på Vandet	Roning i Thurøbund	Tilskud til anskaffelse af fire robåde, der skal give flere børn og unge mulighed for friluftaktiviteter på vandet. Projektet er et samarbejde med Søspejdercenteret og Svendborg Roklub.	61.600
Svendborg	Spejdernes Fællesråd	Natur oase i byen	Tilskud til etablering af friluftsfaciliteter i Svendborg by, tæt på skov. Målgruppen er lokale borgere, foreninger og turister. Til bålhytte og shelter.	123.000
Svendborg	Thurø Sejlklub	Blue People	Tilskud til opstart af tilbud om fælles tursejlsads hver onsdag formiddag. Målgruppen er pensionister, dagpengemodtagere, skifteholdsarbejdere m.fl. Til fire tur-fokke.	36.000
Svendborg	Tåsinge lldsjæle	Tåsinge frugthave	Tilskud til etablering af samlingspunkt for undervisning, oplæg om haven og dyrkning af afgrøder. Til drivhus.	100.000
Svendborg	Ulbølle Borgerforening	Skovhave	Tilskud til etablering af skovhave i eksisterende landsbyhave. Frivillige vil fremover lave rundvisninger og formidle til interesserede, hvordan man laver en skovhave i egen have. Til planter, træer, redskaber og ekstern løn.	48.000
Syddjurs	1. Mols Sø	Vandsportsrampe - Byens Blå Torv	Tilskud til forbedring af adgangsforholdene til havet for joller, kanoer, kajaker, SUP mv. i Knebelbro Havn. Målgruppen er foreninger, institutioner og borgere. Til isætningsramper og -broer.	200.000
Syddjurs	Nationalpark Mols Bjerger	Kørekort til naturen	Tilskud til undervisningsforløb i naturforståelse for 1.-4. klasse i et samarbejde mellem Nationalpark Mols Bjerger og skoler i Syddjurs Kommune. Til udgifterne til det fysiske kørekort (diplom), samt til ekstern løn til udvikling af undervisningskoncept.	65.000
Sønderborg	Børnegården Nejs	Broagers insekthotel	Tilskud til etablering af område med insekthoteller og formidling om biodiversitet. Til materialer og skilte.	24.700
Sønderborg	Center for Verdensmål	Bæredygtig bålhytte for alle	Tilskud til etablering af faciliteter til friluftsliv og overnatning i det fri på Kær Vestermark. Målgruppen er rollespillere, spejdere, skoler, dagtilbud, naturvejledere, handicappede m.fl. Til bålhytte, inkl. bålsted, depot og to sheltere med rulleleje og personhejs.	250.000
Sønderborg	Kværs-Tørsbøl-Borgerforening	Tarzanbane	Tilskud til etablering af tarzanbane på grønt område i Tørsbøl. Til 70% af udgifterne.	101.500

Thisted	FDF Thisted 1.	Snittekasser samt bålgryder og bålfade	Tilskud til snitteudstyr, bålfade mv. i FDF-kreds, som vil give mulighed for nye og forbedrede aktiviteter. Målgruppen er medlemmer i kredsen i alderen 6-18 år. Til snittekasser, bålfade og bålgryder.	36.500
Thisted	Hillerslev FDF	Bindeled til naturen	Tilskud til etablering af friluftsfaciliteter på grønt område. Målgruppen er FDF'ere, juniorklub, lokale borgere, skole m.fl. Til bålhytte, shelter, bålplads og udekøkken.	180.000
Thisted	Thy Spikers	Disc Golf Bane i Thy	Tilskud til etablering af discgolfbane i Rønheden ved Bedsted. Til teeskilte, kurve, infotavle mv.	145.000
Thisted	UCN Pædagoguddannelsen Thisted	Kropslig naturforståelse og -formidling	Tilskud til informationsmateriale og udstyr til brug for læring og aktiviteter i og om naturen. Formålet er bl.a. at styrke de fremtidige pædagoger i deres udeundervisningspraksis. Til emnekasser, informationstavler, bænke mv.	39.000
Tønder	GLANT	Nordens Reneste Kommune	Tilskud til etablering af fællesskab om indsamling af affald i naturen og byerne i Tønder Kommune. Der afholdes fælles affaldsindsamlinger for skoler, dagtilbud, borgere i lokalsamfund, virksomheder, foreninger m.fl. Til materialer samt markedsføring og forplejning til 40 arrangementer.	87.000
Tønder	Vodder sogns Lokalråd	Blomsterpark	Tilskud til etablering af rekreativt område med vild natur i Frifelt. Målgruppen er lokale borgere og besøgende. Til borde-/bænkesæt, frø, løg, stauder, insekthuse, græsstier.	32.500
Tårnby	Kongelundens Outdoorforening	Bålhytte til klatrepunkt i Kongelunden	Tilskud til etablering af bålhytte, depot med båludstyr og kørestolsvenlige grusstier i tilknytning til eksisterende træklatreområde. Målgruppen er især foreninger, børn, unge og familier.	200.000
Vallensbæk	Vallensbæk Naturskole Bækkehuset	Snacktræer og pizzabuske	Tilskud til anlæggelse af små, offentlige sankehaver rundt om i kommunen. Alle skoler og dagtilbud anlægger hver deres offentlige sankested og optegner gode sankesteder i deres lokalområde. Til planter, frø, redskaber mv.	25.000
Vallensbæk	Vallensbæk Ungdomsskole - Juniorklubben	Mobile Naturoplevelser	Tilskud til udendørs klubaktiviteter for børn i 4.-6. klasse, hvor naturen bruges som rum for læring, sankning og fællesskab. Til 50% af udgifterne til ladcykler, op til 21.600 kr. Til undersøgelsesmaterialer samt bål- og friluftsudstyr, op til 14.200 kr.	35.800
Varde	FDF Varde	Bålhytte	Tilskud til etablering af base for udeaktiviteter for børn og unge året rundt. Til bålhytte.	50.000

Varde	Rasmus Haun Hansen	Den gamle lergrav	Tilskud til etablering af shelterplads langs "kyst til kyst" vandrestien og tæt ved Holme Å. Der opsættes infotavler om stedets natur og kulturhistorie. Til sheltere og infotavler.	50.000
Varde	Årre Borgerforening	Sheltere i Larsens Skov	Tilskud til etablering af shelterplads med multitoilet og vandpost. Målgruppen er lokale borgere, skole, foreninger m.fl.	80.000
Vejen	Red Barnet, Vejen Lokalforening	Red Barnet Vejen Teenage Sejlads	Tilskud til tredages sejltur for unge i alderen 12-16 år fra udsatte familier i Vejen Kommune. Til leje af sejlskib.	12.500
Vejle	Den selvejende Institution Bredballe Spejdercenter	Aktivitetsområde til opdagelse i naturen	Tilskud til etablering af friluftsfaciliteter i Ekkodalen. Målgruppen er spejdere, skoler, dagtilbud m.fl. Til bålhytte og gangbroer.	75.000
Vesthimmerland	Friskolens venner - Haubro	Lavvu ved åen	Tilskud til etablering af lavvu ved Trend Å, der skal fungere som base for friluftsliv og udeundervisning for daginstitution, skoler og lokale borgere.	39.900
Viborg	Asmildkloster Landbrugsskole	Biodiversitetsreservat i skolehaver	Tilskud til udendørs læring om biodiversitet for elever i 0.-9. klasse i Viborg Kommune. Til etablering af et areal med fokus på biodiversitet ved siden af eksisterende areal til haver til maver.	46.000
Viborg	DDS Birke Stoholm Gruppe	Fællesskab under mastesejlet	Tilskud til etablering af uderum for spejderaktiviteter året rundt. Til 50% af udgifterne til mastesejl og tilbehør.	30.700
Viborg	Rødding Lokalråd	Naturlegeplads ved Rødding Sø	Tilskud til etablering af legeplads i naturområde. Målgruppen er især 0-12 årige og deres familier. Til redskaber og markedsføringsmaterialer.	300.000
Viborg	Sortebrødre Gruppe DDS	Projekt Spejderhytte	Tilskud til etablering af spejderhytte på naturområde med sø og skov. Målgruppen er spejdere, dagtilbud, skoler m.fl. Til anlægsudgifter.	300.000
Vordingborg	Bakkebølle Brolaug	Permanent bade- og kajakbro	Tilskud til etablering af helårsbro til brug for badende, kajakroere m.fl. Til 25 m. bro, inkl. kajakplateau.	150.000
Vordingborg	Bevæg dig for livet - kano, kajak og SUP	Miljøkajak til Præstø	Tilskud til anskaffelse af miljøkajak til gratis udlån ved Præstø Havn. Projektet gør det nemmere for lokale borgere og turister at komme på vandet og ro kajak.	29.400
Vordingborg	DSI Theisens Papirværk	Fitnessbane hos Theisens Papirværk	Tilskud til etablering af naturfitnessbane i Vintersbølleskoven. Til materialer, værktøj, skilte, markedsføring mv.	25.000
Ærø	Marstal Søfartsmuseum	Øhavslaboratorium	Tilskud til mobile naturobservatorier på Drejø. Målgruppen er natur- og miljøskoler, børnehaver, skoler m.fl. Til fem flytbare træbygninger.	50.000

Aabenraa	DDS Stevninghus Spejdercenter	Sønderjylland sover under stjernerne	Tilskud til etablering af shelterplads ved spejdercenter. Målgruppen er spejdere, skoleklasser, foreninger, familier m.fl. Til tre sheltere.	49.000
Aabenraa	KFUM-Spejderne, Ravsted Gruppe	Spejderhuset Ravsted	Tilskud til etablering af balance- og klatrebane ved spejderhus. Målgruppen er spejdere, familier, børnehaver, skoleklasser m.fl.	80.000
Aalborg	Bevæg dig for livet - kano, kajak og SUP	Miljøkajak til Aalborg	Tilskud til anskaffelse af miljøkajak til gratis udlån ved Aalborg Cable Park. Projektet gør det nemmere for lokale borgere og turister at komme på vandet og ro kajak.	29.400
Aalborg	Lille Vildmosecentret	Vinterformidling i Lille Vildmose	Tilskud til aktiviteter med naturformidling i vinterhalvåret. Målgruppen er familier, skoleklasser og børnehaver. Til tipi og materialer.	82.500
Aalborg	UngAalborg	Flere unge på vandet - hele året	Tilskud til fælles aktiviteter med sauna, vinterbadning og andre vandaktiviteter. Målgruppen er unge i Aalborg Kommune. Til mobil sauna.	60.000
Aalborg	Aalborg Friluftsliv	Aalborg Friluftsliv - Træklattring	Tilskud til opstart af træklattringsarrangementer for medlemmer og andre interesserede. Til klatreudstyr.	72.900
Aalborg	Aalborg Sportshøjskole	Spis i naturen, vol. 2.0.	Tilskud til udstyr til udlån via grejbanken. Målgruppen er skoler, foreninger og selvorganiserede grupper i Aalborg Kommune. Til mobile pizzaovne, reflektor ovne, bålgrej, brændekløvere, bøger mv.	35.000
Århus	Bevæg dig for livet - kano, kajak og SUP	Miljøkajak til Aarhus	Tilskud til anskaffelse af miljøkajak til gratis udlån i Marselisborg Marina. Projektet gør det nemmere for lokale borgere og turister at komme på vandet og ro kajak.	29.400
Århus	BMI Outdoor	Sammen om bålet	Tilskud til fælles friluftaktiviteter: svedtipi, mindfulness, fællessang og madlavning over bål. Til tipi, køkkengrej og trækvogn.	41.800
Århus	DDS Skovspejderne	Friluftsliv i tre landsbyer	Tilskud til opstart af nyt friluftstilbud. Målgruppen er børn fra Elev, Nye og Lisbjerg. Til patruljekasser og udstyr.	38.000
Århus	Giber Å Gruppe	Forbedring af grønt areal i Mårslet	Tilskud til etablering af bålhytte på grønt område. Målgruppen er spejdere samt andre foreninger, institutioner og borgere.	40.000
Århus	Hørslev Samvirket	Hørslev Naturlegeplads	Tilskud til etablering af naturlegeplads i tilknytning til natursti, madpakkehus og bålplads. Til motorikredskaber.	60.000

Århus	Røde Kors Aarhus afdeling	Cykeltjeneste hos Røde Kors Aarhus	Tilskud til opstart af tilbud om cykelture for borgere, der ellers ikke ville komme ud i naturen. Målgruppen er borgere på plejehjem, plejesteder, botilbud samt handicappede i eget hjem. Til rickshaw cykel, inkl. udstyr.	48.000
				19.746.365